
i boc.cantabria.esPág. 4681

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 41

1/8

C
V

E-
20

20
-1

67
9

  

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2020-1679   Decreto 11/2020, de 20 de febrero, por el que se procede a la inclu-
sión y zonifi cación de terrenos del municipio de Ribamontán al Mar en 
el ámbito de aplicación del Plan de Ordenación del Litoral.

   Visto el expediente relativo a la actualización del ámbito de aplicación del Plan de Ordenación del 
Litoral con motivo de la tramitación del Plan General de Ordenación Urbana de Ribamontán al Mar. 

 Resultando, que siendo el municipio de Ribamontán al Mar uno de los 37 afectados por el Plan 
de Ordenación del Litoral, señala el artículo 3.1 de la Ley 2/2004, de 27 de septiembre que, si en 
la adaptación del planeamiento urbanístico a esta Ley se advirtiera que existen suelos indebida-
mente excluidos de su ámbito de aplicación, la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y 
Urbanismo propondrá su inclusión y zonifi cación conforme a los criterios de la misma. 

 Resultando que las limitaciones y prohibiciones de la Ley de Cantabria 2/2004 se establecen a los 
efectos de protección y ordenación territorial de los municipios costeros, y se entienden sin perjuicio 
de las que pudieran venir impuestas por la legislación de costas, de aguas y demás leyes sectoriales, 
así como por el planeamiento municipal, tal y como se establece en el artículo 5 de su normativa. 

 De este modo, se propuso por la entonces Dirección General de Ordenación del Territorio y 
Evaluación Ambiental Urbanística la inclusión y zonifi cación de los suelos recogidos en la do-
cumentación anexa, aprobándose así por la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y 
Urbanismo en sesión de 30 de mayo de 2019. 

 Mediante anuncio publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria de 26 de junio de 2019 se 
procedió al trámite de información pública, así como al de audiencia singularizada tanto a la 
Delegación del Gobierno en Cantabria como al Ayuntamiento de Ribamontán al Mar, sin que se 
presentaran alegaciones. 

 Resultando, que la Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 
emite en fecha 4 de noviembre de 2019 el Informe Ambiental Estratégico de este procedimiento 
de actualización, en el que se concluye que no tiene efectos signifi cativos sobre el medio ambiente. 

 Resultando, que el presente procedimiento de actualización del POL consiste en la inclusión y zo-
nifi cación de los suelos desclasifi cados como urbanos por un Plan General de Ordenación Urbana en 
tramitación, conforme a las categorías de protección y ordenación de dicho planeamiento territorial. 

 Resultando, que la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y Urbanismo en sesión 
de 4 de diciembre de 2019 acordó mantener la zonifi cación propuesta inicialmente. 

 Considerando, que el artículo 3.1 de la Ley 2/2004, señala como órgano competente para 
la aprobación defi nitiva al Consejo de Gobierno, a propuesta del Consejero de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión de 20 de febrero de 2020, 

 DISPONGO 

 Artículo Único. Aprobar la inclusión y zonifi cación de los terrenos afectados por el Plan de Or-
denación del Litoral en el municipio de Ribamontán al Mar que se refl ejan en los planos adjuntos. 



i boc.cantabria.esPág. 4682

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 41

2/8

C
V

E-
20

20
-1

67
9

 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA 
 Entrada en vigor 

 El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 20 de febrero de 2020. 
 El presidente del Consejo de Gobierno, 

 Miguel Ángel Revilla Roiz. 
 El consejero de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo, 

 José Luis Gochicoa González. 

  

<
57.51

61.6461.78

62.71

62.52

63.16

58.38 59.29

58.51

57.18

51.64
52.27

31.04

28.11

30.36

30.09

31.24

47.30

51.04

61.49

27.74

31.93

26.47

24.35

20.63

25.24 07

14.18

13.47

14.06

13.69

12.18
13.64

13.96

13.95

12.28

12.84

17.41

15.21

16.09

17.26

18.50

17.46

16.50

15.36

16.01

15.70

16.60

16.85

19.46

20.00

19.06

18.46

22.0522.94

21.71

22.04

1.75

1.62

1.38

1.87

1.87

6.96

19.11

20.59

23.45

28.16

31.38

32.75

31.75

26.30

18.36

17.62

22.08

21.83

17.3717.3718.49

17.87
17.12

11.54

18.86

23.07

21.34

22.45

17.87

16.38

7.82

8.94

1.62

11.54

12.54

12.04

13.90

15.76

17.00

25.55

27.04

32.25

32.25

36.59

41.80

40.93

40.93

46.01

45.8934.85

39.57

36.09

38.95

39.448.32
2.24

1.87
4.60

2.49

48.00 46.88

47.87

46.76

50.97

52.96 51.72

52.83

52.96

53.83
52.59

41.55

40.811.87

1.75

4.60

1.62

1.00

41.67

45.15

45.77

55.07

56.43

59.28

57.30

55.07

52.71
51.10

48.99

46.14

46.26

38.57

31.26 31.01

32.00

33.24

32.00
30.64

36.59
37.95

35.97

37.58

42.17
40.93

42.29 43.29

48.62

52.09

37.71

33.24

31.51

32.37

32.00

34.11

31.88

31.38

32.99

26.92

27.17

27.04
26.92

26.79 26.55 27.91
29.03

27.91
26.42

29.03

27.91

36.47

37.33
37.83

37.09
42.9142.05

46.14

47.25

51.72

32.00

27.0426.92

27.29

22.83

23.57

20.10

21.09

23.32

19.97
22.70

26.17

22.83

21.21
21.34

22.21

22.70

21.59

20.35

20.10

22.45

23.07

21.83

18.49
17.87

18.36

18.86

18.49 18.73

19.73

15.64

15.76

15.64

18.36

17.12

18.73

18.98

18.61
19.48

19.35

18.11

18.11

18.2418.36

14.77

15.39

18.9818.36

18.36

16.26

15.76 15.76

15.51

16.75

15.02

15.14

14.89

14.89

14.40

13.40

13.28

12.91

12.91

13.03

13.03

13.53

20.35

21.71

22.95

23.45
22.95

18.11

17.49

17.37

16.63

16.13

13.28

14.25

13.38

17.23

15.37
16.23

15.8615.24

8.42

7.18

1.73

2.10

1.98

2.84

2.10

9.66

6.69

1.98

7.06

5.08

4.46
4.46

4.08

3.84

3.46

5.94

7.06

6.44

5.82
5.19

5.57

14.00

14.12

13.75

6.93

8.66

11.89

10.03

10.03

11.02 15.98

15.73

15.86

16.23

23.05

20.57
21.44

22.92

23.05

22.55

22.92

20.82

21.68

20.20

20.94

20.57

20.20

20.20

18.46
19.08 16.72

14.86

15.48

17.84

17.84

16.4817.59

17 47
17.47

5.323 71

4.08

4.20

11.76

12.88

10.90

12.38

13.25

9.16

9.53

8.91

9.66

8.79

9.28

9.53

10.40

11.52

12.14

11.39

12.01

10.65

12.26

11.64

12.51

10.65

12.26

12.01

11.02

12.14

13.13
10.52

11.52

12.26

13.25

14.86

13.62

13.13

14.12

11.52

13.00

13.8714.99

17.47

16.35

17.34

19.20

18.21

17.47

18.09

16.60
16.97

15.98

22.80

20.82 21.1912.63

52.73

54.96

57.69
58.31

58.81

61.91

63.02

68.73

68.48

71.83

73.69
72.07

71.45

68.35

66.37

67.36

63.89

62.90 62.77

61.78

63.15

56.08

50.90

56.85

57.97

56.61

57.97
50.53

51.77
0.19

0.440.31

0.19

1.80

1.55

0.19

43.84

16.80

51.7752.02

16.80

1.75

10.07

7.22
3.74

3.61
3 12 3 12

3.99

Hocico de la Peña

Las Quebrantas

La Hondonada

El Molino

Los Terreros

La Hilera

Hoyos

Hoyos

El Haro

El Coto

Urbanización El Bosque

Ruinas

Antenas

Iglesia

LANGRE

P.k.3

San Pedro

M A R   C A N T Á B R I C O

Dunas de Loredo

Arenal de Somo

EL Juncal

Sarrera

La Garma

La Cardosa

Barrio La Valle

Barrio Coterillo

Barrio La Valle

Campamento Onésimo Redondo

C.D. Camping

Zona en Obras

Zona en Obras

LOREDO

Parque

Vivero de Plantas Dunares

Depuradora

C
A

-4
40

P.k.2

Granja

Granja

Granja

Casa de Baceña

Usera

Venta de Langre

Los Atrancos

Los Atrancos

Atrancos

Arroyo

de

los

Loredo

de

Cam
ino

Antena

C.D.

C.D.

C.D.

25

50

59.28

57.67

32.99

8.95
12.06

CONS

CONS

10.27

La Canalera

ISLA DE SANTA MARINA

25

0.17

MT

PL

PL

PC

AIE/AMB

OEF

PC

AIE/AMB

PC

PC

442.000

442.000

443.000

443.000

4.
81

3.
00

0

4.
81

3.
00

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cueto

Pe dreñ a

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do
Su esa

Galiza no

Ca rr iaz o Güe me s
So mo

ANTANDER

Consejería de 

Dirección General de

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 1 (antes) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m



i boc.cantabria.esPág. 4683

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 41

3/8

C
V

E-
20

20
-1

67
9

<
57.51

61.6461.78

62.71

62.52

63.16

58.38 59.29

58.51

57.18

51.64
52.27

31.04

28.11

30.36

30.09

31.24

47.30

51.04

61.49

27.74

31.93

26.47

24.35

20.63

25.24 07

14.18

13.47

14.06

13.69

12.18
13.64

13.96

13.95

12.28

12.84

17.41

15.21

16.09

17.26

18.50

17.46

16.50

15.36

16.01

15.70

16.60

16.85

19.46

20.00

19.06

18.46

22.0522.94

21.71

22.04

1.75

1.62

1.38

1.87

1.87

6.96

19.11

20.59

23.45

28.16

31.38

32.75

31.75

26.30

18.36

17.62

22.08

21.83

17.3717.3718.49

17.87
17.12

11.54

18.86

23.07

21.34

22.45

17.87

16.38

7.82

8.94

1.62

11.54

12.54

12.04

13.90

15.76

17.00

25.55

27.04

32.25

32.25

36.59

41.80

40.93

40.93

46.01

45.8934.85

39.57

36.09

38.95

39.448.32
2.24

1.87
4.60

2.49

48.00 46.88

47.87

46.76

50.97

52.96 51.72

52.83

52.96

53.83
52.59

41.55

40.811.87

1.75

4.60

1.62

1.00

41.67

45.15

45.77

55.07

56.43

59.28

57.30

55.07

52.71
51.10

48.99

46.14

46.26

38.57

31.26 31.01

32.00

33.24

32.00
30.64

36.59
37.95

35.97

37.58

42.17
40.93

42.29 43.29

48.62

52.09

37.71

33.24

31.51

32.37

32.00

34.11

31.88

31.38

32.99

26.92

27.17

27.04
26.92

26.79 26.55 27.91
29.03

27.91
26.42

29.03

27.91

36.47

37.33
37.83

37.09
42.9142.05

46.14

47.25

51.72

32.00

27.0426.92

27.29

22.83

23.57

20.10

21.09

23.32

19.97
22.70

26.17

22.83

21.21
21.34

22.21

22.70

21.59

20.35

20.10

22.45

23.07

21.83

18.49
17.87

18.36

18.86

18.49 18.73

19.73

15.64

15.76

15.64

18.36

17.12

18.73

18.98

18.61
19.48

19.35

18.11

18.11

18.2418.36

14.77

15.39

18.9818.36

18.36

16.26

15.76 15.76

15.51

16.75

15.02

15.14

14.89

14.89

14.40

13.40

13.28

12.91

12.91

13.03

13.03

13.53

20.35

21.71

22.95

23.45
22.95

18.11

17.49

17.37

16.63

16.13

13.28

14.25

13.38

17.23

15.37
16.23

15.8615.24

8.42

7.18

1.73

2.10

1.98

2.84

2.10

9.66

6.69

1.98

7.06

5.08

4.46
4.46

4.08

3.84

3.46

5.94

7.06

6.44

5.82
5.19

5.57

14.00

14.12

13.75

6.93

8.66

11.89

10.03

10.03

11.02 15.98

15.73

15.86

16.23

23.05

20.57
21.44

22.92

23.05

22.55

22.92

20.82

21.68

20.20

20.94

20.57

20.20

20.20

18.46
19.08 16.72

14.86

15.48

17.84

17.84

16.4817.59

17 47
17.47

5.323 71

4.08

4.20

11.76

12.88

10.90

12.38

13.25

9.16

9.53

8.91

9.66

8.79

9.28

9.53

10.40

11.52

12.14

11.39

12.01

10.65

12.26

11.64

12.51

10.65

12.26

12.01

11.02

12.14

13.13
10.52

11.52

12.26

13.25

14.86

13.62

13.13

14.12

11.52

13.00

13.8714.99

17.47

16.35

17.34

19.20

18.21

17.47

18.09

16.60
16.97

15.98

22.80

20.82 21.1912.63

52.73

54.96

57.69
58.31

58.81

61.91

63.02

68.73

68.48

71.83

73.69
72.07

71.45

68.35

66.37

67.36

63.89

62.90 62.77

61.78

63.15

56.08

50.90

56.85

57.97

56.61

57.97
50.53

51.77
0.19

0.440.31

0.19

1.80

1.55

0.19

43.84

16.80

51.7752.02

16.80

1.75

10.07

7.22
3.74

3.61
3 12 3 12

3.99

Hocico de la Peña

Las Quebrantas

La Hondonada

El Molino

Los Terreros

La Hilera

Hoyos

Hoyos

El Haro

El Coto

Urbanización El Bosque

Ruinas

Antenas

Iglesia

LANGRE

P.k.3

San Pedro

M A R   C A N T Á B R I C O

Dunas de Loredo

Arenal de Somo

EL Juncal

Sarrera

La Garma

La Cardosa

Barrio La Valle

Barrio Coterillo

Barrio La Valle

Campamento Onésimo Redondo

C.D. Camping

Zona en Obras

Zona en Obras

LOREDO

Parque

Vivero de Plantas Dunares

Depuradora

C
A

-4
40

P.k.2

Granja

Granja

Granja

Casa de Baceña

Usera

Venta de Langre

Los Atrancos

Los Atrancos

Atrancos

Arroyo

de

los

Loredo

de

Cam
ino

Antena

C.D.

C.D.

C.D.

25

50

59.28

57.67

32.99

8.95
12.06

CONS

CONS

10.27

La Canalera

ISLA DE SANTA MARINA

25

0.17

MT

PL

PL

PC

AIE/AMB

OEF

PC

AIE/AMB

PC

PC

442.000

442.000

443.000

443.000

4.
81

3.
00

0

4.
81

3.
00

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cueto

Pe dreñ a

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do
Su esa

Galiza no

Ca rr iaz o Güe me s
So mo

ANTANDER

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 1 (después) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de

!

!

!

!
!

!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

Punta de la Canaluca

Arn
illa

s

Negro

Río
Ría

La Canal Barranco

de

la

118.02

2.40

2.64
2.64

1.78

28.55

10.46
2.19

1.69

23.38

1.442.31

17.56

169.57

25

125

15
0

75

25

8.88

12.97

2.68 27.35

1.82

1.20

12.68

29.41

3.51

48.13

3.88

3.76

CONS

CONS

50

33.00

31.14

32.13

32.63

27.17

25.93

18.37

16.02

23.83

26.68

20.49

16.28

18.64
17.40

16.53

17.64

23.22

25.08

25.45

22.48

21.36

23.59

21.36

22.23
21.86

22.11

17.27

17.02
16.90

18.02

18.26 18.88

16.78

18.02

17.40

15.66

18.14

17.77

9.22

12.19

13.43

12.93

17.40

19.0116.40 11.57

18.26

19.00

22.97

21.85

22.23

22.23

22.60

26.56

12.56

13.18

13.55

12.93

14.42

12.81

12.81

12.31

16.40

16.7718.38

18.51

18.88

18.63

12.68

13.18

12.31

11.07

11.94

13.92

14.91

16.90
16.52

16.52

17.89

13.05
11.44

11.07

11.82

12.81

12.81

12.81

12.68

8.349.46

8.22

8.84

12.43

14.05

10.82

12.56

14.29

13.05

12.68

11.57

10.45

10.70

8.84

8.22
8.34

7.85

7.48

5.87

5.87

5.49

5.87

5.99

5.25

12.93

11.57

12.68

11.94

56.31

72.17

82.09

4.01

3.64
6.24

32.26

30.78

35.12

36.61

31.15

28.21
27.47

16.44

16.19

16.81

17.80

13.47

12.97

5.04

12.35

12.47

5.66

5.29

19.54

23.14

23.01

22.14

21.03

22.02

17.93

17.68

16.94

15.70

15.45

36.47

35.49

35.40

2

27.50

2.37

7.82
3.15

2.80

18.96

14.40

16.41

17.46

14.19

14.72

11.90 10.71

13.16

0

13.30

14.25

13.83

12.85

10.45

12.43

22.74

22.81

27.72

27.38

33.45

38.27

38.27

36.78

48.62

78.56

77.07

112.35

20.92

53.77

5.74

29.69

32.10

33.32

21.77

20.53

17.31

Mies de Elechas

Arnillas

San Miguel

Bos de San Miguel29.17

Mies de Madero
Bos de Brazón

La Fábrica
Negro

Río

A
rro

yo

de

Ag
ua

s

8.47 Ho
nd

as

Ruinas

Ruinas

P.k.1

CA.44
1

C
A

-4
41

Zona en Obras

Zona en Obras

Zona en Obras

Cons.

GALIZANO

Barrio el Soto
CA-440

P.k.5

13.58

14.44

Cons.

17.52
Ruinas

Escuela

Iglesia Ntra.
Sra. de Galizano

13.31

Caseta de Telefonía
7.85

Centro de Salud

o

La Pedrosa

Cuntiles

CA-141
17.15

P.k.8

17.64

Zona en Obras

ici

P.k.19

Villanueva

Barrio San Piri

Templete

P.k.6

Guardia Civil
CuartelCarril Bici

Salto

El Barrio
Linderrio

17.52

CA-443

25.66 Río

Negro

Fuente del
Cueto

P.k.20

Ruinas

Cons.

He
rre

ra

Rí
o

Cuesta del Castillo

La Cruz

El Casar

Barrio Romano

Cons.

14.11 13.35 12.43

14.62

16.37
13.43

13.67

C.D.

Baceña

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Fuente

Depósito

Depósito

Depósito

Depósito

Depósito

Depósito

Depósitos

19.91

19.17
5.78

26.97

28.34

33.30 Ruinas

21.77

21.52

8.01

3.88

Ruinas

106.37

93.49

93.12

95.84

103.52

10.95

11.85
4.3816.81

14.70

11.82

6.24
13.476.77

11.94

17.68

22.89

21.30

36.26

3.01

11.32

16.03

17.77

19.26

5.99

87.04

77.01

51.13

33.40

38.04

36.43

6.86

7.48

Barrio la Iglesia

16.16

21.49

8.5918.51

16.65

9.34
11.44

9.46

8.84

11.07

22.23

21.86
23.59

22.97

23.96

25.58

Cons.

25.95

16.65

7.98
7.48

11.69

21.97

17.7720.62

13.31

27.93

27.61

32.42

37.47

38.26

43.04

27.42

16.89

46.83
42.38

51.70

21.24

21.76
20.99

17.14

23.71

16.02

17.75

16.89

8.10

8.47

11.94 12.19

12.68

11.69

15.78

19.0118.64

19.75

17.40

21.49
22.85

9.7111.44

9.58

12.68

9.83

13.74 12.06

13.80

10.58

18.39

18.64

18.39

18.39
18.76

17.39

17.77

14.79

12.43
13.55

16.03

32.50

29.53

27.30

22.34

23.15

20.53

24.05

32.76

81.72

82.75

42.15

41.43

21.73

17.89

17.64

19.13

18.14

20.25

18.51

18.76

18.26

17.52

16.53

16.16

17 77

14.05
15.68

12.71

  C A N T Á B R I C O
Punta Rodico

75

125

25

25

25

50

100

150

50

25

A
rro

yo

Sa
nta

Catalina

Ba
rra

nc
o

de

los

PL

MT

MT

OEF

PL

MT

PL

PL

MT

MT

OEF

MT

PI

PR

MT

PC

OEF

PL

PC

MT

PLPC

PC

445.000

445.000

446.000

446.000

447.000

447.000

4.
81

3.
00

0

4.
81

3.
00

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do

Su esa

Galiza no

Ca rr iaz o

Aj o

Ba re yo

Güe me s
So mo

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 2 (antes) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de



i boc.cantabria.esPág. 4684

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 41

4/8

C
V

E-
20

20
-1

67
9

!

!

!

!
!

!

!
!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

Punta de la Canaluca

Arn
illa

s

Negro

Río
Ría

La Canal Barranco

de

la

118.02

2.40

2.64
2.64

1.78

28.55

10.46
2.19

1.69

23.38

1.442.31

17.56

169.57

25

125

15
0

75

25

8.88

12.97

2.68 27.35

1.82

1.20

12.68

29.41

3.51

48.13

3.88

3.76

CONS

CONS

50

33.00

31.14

32.13

32.63

27.17

25.93

18.37

16.02

23.83

26.68

20.49

16.28

18.64
17.40

16.53

17.64

23.22

25.08

25.45

22.48

21.36

23.59

21.36

22.23
21.86

22.11

17.27

17.02
16.90

18.02

18.26 18.88

16.78

18.02

17.40

15.66

18.14

17.77

9.22

12.19

13.43

12.93

17.40

19.0116.40 11.57

18.26

19.00

22.97

21.85

22.23

22.23

22.60

26.56

12.56

13.18

13.55

12.93

14.42

12.81

12.81

12.31

16.40

16.7718.38

18.51

18.88

18.63

12.68

13.18

12.31

11.07

11.94

13.92

14.91

16.90
16.52

16.52

17.89

13.05
11.44

11.07

11.82

12.81

12.81

12.81

12.68

8.349.46

8.22

8.84

12.43

14.05

10.82

12.56

14.29

13.05

12.68

11.57

10.45

10.70

8.84

8.22
8.34

7.85

7.48

5.87

5.87

5.49

5.87

5.99

5.25

12.93

11.57

12.68

11.94

56.31

72.17

82.09

4.01

3.64
6.24

32.26

30.78

35.12

36.61

31.15

28.21
27.47

16.44

16.19

16.81

17.80

13.47

12.97

5.04

12.35

12.47

5.66

5.29

19.54

23.14

23.01

22.14

21.03

22.02

17.93

17.68

16.94

15.70

15.45

36.47

35.49

35.40

2

27.50

2.37

7.82
3.15

2.80

18.96

14.40

16.41

17.46

14.19

14.72

11.90 10.71

13.16

0

13.30

14.25

13.83

12.85

10.45

12.43

22.74

22.81

27.72

27.38

33.45

38.27

38.27

36.78

48.62

78.56

77.07

112.35

20.92

53.77

5.74

29.69

32.10

33.32

21.77

20.53

17.31

Mies de Elechas

Arnillas

San Miguel

Bos de San Miguel29.17

Mies de Madero
Bos de Brazón

La Fábrica
Negro

Río

A
rro

yo

de

Ag
ua

s

8.47 Ho
nd

as

Ruinas

Ruinas

P.k.1

CA.44
1

C
A

-4
41

Zona en Obras

Zona en Obras

Zona en Obras

Cons.

GALIZANO

Barrio el Soto
CA-440

P.k.5

13.58

14.44

Cons.

17.52
Ruinas

Escuela

Iglesia Ntra.
Sra. de Galizano

13.31

Caseta de Telefonía
7.85

Centro de Salud

o

La Pedrosa

Cuntiles

CA-141
17.15

P.k.8

17.64

Zona en Obras

ici

P.k.19

Villanueva

Barrio San Piri

Templete

P.k.6

Guardia Civil
CuartelCarril Bici

Salto

El Barrio
Linderrio

17.52

CA-443

25.66 Río

Negro

Fuente del
Cueto

P.k.20

Ruinas

Cons.

He
rre

ra

Rí
o

Cuesta del Castillo

La Cruz

El Casar

Barrio Romano

Cons.

14.11 13.35 12.43

14.62

16.37
13.43

13.67

C.D.

Baceña

Nave

Nave

Nave

Nave

Nave

Fuente

Depósito

Depósito

Depósito

Depósito

Depósito

Depósito

Depósitos

19.91

19.17
5.78

26.97

28.34

33.30 Ruinas

21.77

21.52

8.01

3.88

Ruinas

106.37

93.49

93.12

95.84

103.52

10.95

11.85
4.3816.81

14.70

11.82

6.24
13.476.77

11.94

17.68

22.89

21.30

36.26

3.01

11.32

16.03

17.77

19.26

5.99

87.04

77.01

51.13

33.40

38.04

36.43

6.86

7.48

Barrio la Iglesia

16.16

21.49

8.5918.51

16.65

9.34
11.44

9.46

8.84

11.07

22.23

21.86
23.59

22.97

23.96

25.58

Cons.

25.95

16.65

7.98
7.48

11.69

21.97

17.7720.62

13.31

27.93

27.61

32.42

37.47

38.26

43.04

27.42

16.89

46.83
42.38

51.70

21.24

21.76
20.99

17.14

23.71

16.02

17.75

16.89

8.10

8.47

11.94 12.19

12.68

11.69

15.78

19.0118.64

19.75

17.40

21.49
22.85

9.7111.44

9.58

12.68

9.83

13.74 12.06

13.80

10.58

18.39

18.64

18.39

18.39
18.76

17.39

17.77

14.79

12.43
13.55

16.03

32.50

29.53

27.30

22.34

23.15

20.53

24.05

32.76

81.72

82.75

42.15

41.43

21.73

17.89

17.64

19.13

18.14

20.25

18.51

18.76

18.26

17.52

16.53

16.16

17 77

14.05
15.68

12.71

  C A N T Á B R I C O
Punta Rodico

75

125

25

25

25

50

100

150

50

25

A
rro

yo

Sa
nta

Catalina

Ba
rra

nc
o

de

los

PL

MT

MT

OEF

PL

MT

PL

PL

MT

MT

OEF

MT

PI

PR

MT

PC

OEF

PL

PC

MT

PLPC

PC

445.000

445.000

446.000

446.000

447.000

447.000

4.
81

3.
00

0

4.
81

3.
00

0

4.
81

4.
00

0

4.
81

4.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do

Su esa

Galiza no

Ca rr iaz o

Aj o

Ba re yo

Güe me s
So mo

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 2 (después) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de
!

!

!

!

!

!

!

k

2.62

6.35

8.71

7.34

16.41

1.87

10.94

9.58

3.49

3.49

2.50

12.68

3.498.21

M A R   C A N T Á B R I C O

Arenal

de

So
mo

C.D.

C.D.

Muelle de Somo

Iglesia

Barrio Las Ventas

Oficina de Tur ismo

SOMO

Barrio Cantamino

El Ribero

El Hoyo

Monte de Somo

Pinar de Arna

La Ribera del Mar

Zona en Obras

Ruina

Invernadero

Zona en ObrasBarrio de La Herrrería

Ruina

Ruina

Ermita de San Ibo

Mies de Villa

Malacotera

Trinidad
Monasterio Santísima

46.41

47.24

46.89

11.68

12.84

11.21

12.72

10.67

12.45
11.00

8.23

13.52
11.74

15.04

16.68

20.13

27.47
28.82

22 40

16.27
40.62

18.22

17.65

18.31

21.02

46.84

45.92

46.10

42.87

42.54

38.41

0.17

2.62

2.50
3.24

3.24

3.36

3.61

2.99

28.21

26.59

26.47

31.81
32.18

30.32
31.69

23.61

27.09

31.19

38.27

39.7637.15

36.16

31.94

27.34

27.09

26.22

32.18

39.51

39.64

35.41
38.39

46.34

42.76

49.34

47.85

46.73

43.50

42.14

43.26

37.42

38.78

38.6639.16

40.65

40.52

39.41 36.30

36.4235.18

36.67

37.54

38.54
36.30

36.80

33.44

34.93

33.57

31.95

31.4631.3331.95
31.8331.83

30.71

30.09

30.09
31.33

31.21

26.3628.72

22.88

17.17
13.94

6.49

5.12 7.36

7.85

11.83

14.00

22.82

12.01

15.12

8.66 7.92

8.29

6.80

7.42

5.80

3.94

4.06

4.19

4.31

4.81

4.314.56
4.69

6.55

3.57

3.20

2.95

3.94

3.94

3.44

3.69

3.94

3.44

3.32
4.197.926.05

3.07

3.695.68

7.05

6.67 6.18

4.81

7.54

5.68

5.31
3.44

4.44

2.95

2.82

3.82

3.57

2.70

3.07

3.32

3.32

4.06

4.31
7.54

5.93
17.11

23.07

22.70 27.05

22.45

28.66

27.79

28.04

28.16

28.41

32.39

34.13

37.11

42.08

32.88

32.01

33.13

32.51

32.76 33.01

33.01

31.64
31.14

30.15

32.39

31.89

37.60

37.60

38.23

39.22

37.60

36.86

37.23

42.57

27.67

26.18

26.18

28.66

26.92

28.41
28.66

28.29

28.78

28.78

28.41

27.79 26.80

30.77

34.87

31.39

29.78

26.55

33.63

32.76

30.03

26.30

21.70

21.21

21.08

22.08

22.32

22.57

20.46

22.45

24.31

19.10

17.11

17.11

19.22

17.23

19.22

17.85

19.84

17.60

17.6016.86

16.98

16.86

17.85

11.77

12.64

33.26

21.46

21.70

26.18

27.0532.26

37.11

37.85

44.06

39.47

49.78

47.91

46.80

51.27

51.39

48.29

47.91

5.80

27.79

4.40

3.78

4.62

6.11

5.86

4.25

2.76

1.64 1.64

0.90
1.02

1.64

0.53

0.53

0.16

0.40

2.49

23.49

22.62

25.85

20.83

17.60

8.97

15.87

13.15

37.04

31.77

31.39

Somo

de

14.37

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

2.84

2.10

9.66

6.69

1.98

7.06

5.08

4.46
4.46

4.08

3.84

3.46

5.94

7.06

6.44

5.82

6.93

16.23

23.05

20.57
21.44

22.92

23.05

22.55

22.92

20.82

16.97
16.35

16.23

16.48

17.47
17.47

12.51

5.44

5.323.71

4.08

4.20

12.26

14.00

3.95 7.30
11.76

7.80

12.51

11.02

1.75

10.07

7.22
3.74

3.61
3.12 3.12

3.99

11.44

12.31

Dunas de Loredo

Arenal de Somo

Barrio Los Habares

Zona en Obras

Zona en Obras

LOREDO

Vivero de Plantas Dunares

Depuradora

C.D.

Colegio Público Ntra. Sra. de Latas

8.95
12.06

CONS

CONS

1.64
1.81

6.46

3.74
3.69

9.04

11.17

10.74

12.07

11.65

12.80

12.09

12.74

10 52

8.92

7.86

9.77

7.71

6.77

1.17

17.10

18.96

9.53

7.05

8.42

7.55

7.92

11.89

13.00

15.98

12.26

8.91

8.91

8.66

11.02

17

17.76

18.26

17.52

11.32

10.70

8.96

8.71

13.42

2

20.49

18.14

18.76

18.63

19.00

16.65

16.52

16.65

16.65 17.64

17

17.27

18.14

17.27

16.28

16.03

16.65

21.98

29.05
27.68

27.81

25.57

21.73

21.85

22.10

20.99

21.23

17.76

15.78

17.64

16.40

21.73

21.48

22.72

21.36

22.60

26.81

27.19
26.57

31.28

32.64

31.77

33.01

31.40

31.77

24.21

23.96

24.33

24.21

22.6023.47

21.98

22.97

22.10

32.52

26.32

25.70

13.05

12.80

10.70

10.08

12.43

12.56

10.70

11.81 12.80

14.04
13.18

12.80

11.32

10.4511.07

12.06

13.18

11.44

11.3211.07

10.70

10.08

9.46

9.21

9.21

8.468.22

6.737.72

9.46

13.05

26.81

21.50

31.94

38.04

40.27
38.41

21.46

17.36

12.14

11.89

13.51

8.41

28.29

29.16

31.89

32.64

30.15

30.15

25

Polideportivo

Zona en Obras

Cementerio

Zona en Obras

Monte de Somo

Latas

La 

Campin

Carril Bici

P.k.15

Rumor

Mies de la Ran

Barrio Zuñeda

C
A

-4
34

Ruinas

Mojante

SotilloRuinas

Ruinas

Parque

P.k.1

P.k.1

CA-433

Ruinas

Ruinas

17.76
4.95

11.56

CONS

CONSAP

MT

PI

PL

PC
AIE/AMB

PL

PC

PC

MT

AIE/AMB

AIE/AMB

AIE/AMB

AIE/AMB

AIE/AMB

440.000

440.000

441.000

441.000

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cueto

Pe dreñ a

Se tién Omo ño

L

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do

Cu b as

Su esa

Galiza no

Ca rr iaz o

Po nt on es

Mon te

Ele ch as

Ru bayo

So mo

SANTANDER

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 3 (antes) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de



i boc.cantabria.esPág. 4685

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 41

5/8

C
V

E-
20

20
-1

67
9

!

!

!

!

!

!

!

k

2.62

6.35

8.71

7.34

16.41

1.87

10.94

9.58

3.49

3.49

2.50

12.68

3.498.21

M A R   C A N T Á B R I C O

Arenal

de

So
mo

C.D.

C.D.

Muelle de Somo

Iglesia

Barrio Las Ventas

Oficina de Tur ismo

SOMO

Barrio Cantamino

El Ribero

El Hoyo

Monte de Somo

Pinar de Arna

La Ribera del Mar

Zona en Obras

Ruina

Invernadero

Zona en ObrasBarrio de La Herrrería

Ruina

Ruina

Ermita de San Ibo

Mies de Villa

Malacotera

Trinidad
Monasterio Santísima

46.41

47.24

46.89

11.68

12.84

11.21

12.72

10.67

12.45
11.00

8.23

13.52
11.74

15.04

16.68

20.13

27.47
28.82

22 40

16.27
40.62

18.22

17.65

18.31

21.02

46.84

45.92

46.10

42.87

42.54

38.41

0.17

2.62

2.50
3.24

3.24

3.36

3.61

2.99

28.21

26.59

26.47

31.81
32.18

30.32
31.69

23.61

27.09

31.19

38.27

39.7637.15

36.16

31.94

27.34

27.09

26.22

32.18

39.51

39.64

35.41
38.39

46.34

42.76

49.34

47.85

46.73

43.50

42.14

43.26

37.42

38.78

38.6639.16

40.65

40.52

39.41 36.30

36.4235.18

36.67

37.54

38.54
36.30

36.80

33.44

34.93

33.57

31.95

31.4631.3331.95
31.8331.83

30.71

30.09

30.09
31.33

31.21

26.3628.72

22.88

17.17
13.94

6.49

5.12 7.36

7.85

11.83

14.00

22.82

12.01

15.12

8.66 7.92

8.29

6.80

7.42

5.80

3.94

4.06

4.19

4.31

4.81

4.314.56
4.69

6.55

3.57

3.20

2.95

3.94

3.94

3.44

3.69

3.94

3.44

3.32
4.197.926.05

3.07

3.695.68

7.05

6.67 6.18

4.81

7.54

5.68

5.31
3.44

4.44

2.95

2.82

3.82

3.57

2.70

3.07

3.32

3.32

4.06

4.31
7.54

5.93
17.11

23.07

22.70 27.05

22.45

28.66

27.79

28.04

28.16

28.41

32.39

34.13

37.11

42.08

32.88

32.01

33.13

32.51

32.76 33.01

33.01

31.64
31.14

30.15

32.39

31.89

37.60

37.60

38.23

39.22

37.60

36.86

37.23

42.57

27.67

26.18

26.18

28.66

26.92

28.41
28.66

28.29

28.78

28.78

28.41

27.79 26.80

30.77

34.87

31.39

29.78

26.55

33.63

32.76

30.03

26.30

21.70

21.21

21.08

22.08

22.32

22.57

20.46

22.45

24.31

19.10

17.11

17.11

19.22

17.23

19.22

17.85

19.84

17.60

17.6016.86

16.98

16.86

17.85

11.77

12.64

33.26

21.46

21.70

26.18

27.0532.26

37.11

37.85

44.06

39.47

49.78

47.91

46.80

51.27

51.39

48.29

47.91

5.80

27.79

4.40

3.78

4.62

6.11

5.86

4.25

2.76

1.64 1.64

0.90
1.02

1.64

0.53

0.53

0.16

0.40

2.49

23.49

22.62

25.85

20.83

17.60

8.97

15.87

13.15

37.04

31.77

31.39

Somo

de

14.37

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

CONS

2.84

2.10

9.66

6.69

1.98

7.06

5.08

4.46
4.46

4.08

3.84

3.46

5.94

7.06

6.44

5.82

6.93

16.23

23.05

20.57
21.44

22.92

23.05

22.55

22.92

20.82

16.97
16.35

16.23

16.48

17.47
17.47

12.51

5.44

5.323.71

4.08

4.20

12.26

14.00

3.95 7.30
11.76

7.80

12.51

11.02

1.75

10.07

7.22
3.74

3.61
3.12 3.12

3.99

11.44

12.31

Dunas de Loredo

Arenal de Somo

Barrio Los Habares

Zona en Obras

Zona en Obras

LOREDO

Vivero de Plantas Dunares

Depuradora

C.D.

Colegio Público Ntra. Sra. de Latas

8.95
12.06

CONS

CONS

1.64
1.81

6.46

3.74
3.69

9.04

11.17

10.74

12.07

11.65

12.80

12.09

12.74

10 52

8.92

7.86

9.77

7.71

6.77

1.17

17.10

18.96

9.53

7.05

8.42

7.55

7.92

11.89

13.00

15.98

12.26

8.91

8.91

8.66

11.02

17

17.76

18.26

17.52

11.32

10.70

8.96

8.71

13.42

2

20.49

18.14

18.76

18.63

19.00

16.65

16.52

16.65

16.65 17.64

17

17.27

18.14

17.27

16.28

16.03

16.65

21.98

29.05
27.68

27.81

25.57

21.73

21.85

22.10

20.99

21.23

17.76

15.78

17.64

16.40

21.73

21.48

22.72

21.36

22.60

26.81

27.19
26.57

31.28

32.64

31.77

33.01

31.40

31.77

24.21

23.96

24.33

24.21

22.6023.47

21.98

22.97

22.10

32.52

26.32

25.70

13.05

12.80

10.70

10.08

12.43

12.56

10.70

11.81 12.80

14.04
13.18

12.80

11.32

10.4511.07

12.06

13.18

11.44

11.3211.07

10.70

10.08

9.46

9.21

9.21

8.468.22

6.737.72

9.46

13.05

26.81

21.50

31.94

38.04

40.27
38.41

21.46

17.36

12.14

11.89

13.51

8.41

28.29

29.16

31.89

32.64

30.15

30.15

25

Polideportivo

Zona en Obras

Cementerio

Zona en Obras

Monte de Somo

Latas

La 

Campin

Carril Bici

P.k.15

Rumor

Mies de la Ran

Barrio Zuñeda

C
A

-4
34

Ruinas

Mojante

SotilloRuinas

Ruinas

Parque

P.k.1

P.k.1

CA-433

Ruinas

Ruinas

17.76
4.95

11.56

CONS

CONSAP

MT

PI

PL

PC
AIE/AMB

PL

PC

PC

MT

AIE/AMB

AIE/AMB

AIE/AMB

AIE/AMB

AIE/AMB

440.000

440.000

441.000

441.000

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cueto

Pe dreñ a

Se tién Omo ño

L

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do

Cu b as

Su esa

Galiza no

Ca rr iaz o

Po nt on es

Mon te

Ele ch as

Ru bayo

So mo

SANTANDER

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 3 (después) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de

!

!

!

!

!

!

C.D.

141

P.k.12

Punta Cotrajón

Ría de Cubas

El Ribero

La Ribera del Mar

La Ribera del Mar

Ruina

Zona en ObrasBarrio de La Herrrería

Ruina

Ruina

Ermita de San Ibo

Mies de Villa

Malacotera

Mies de la Casa

Somo Mayor

Barrio de Urmosa

Barrio Alta de Somo

Trinidad
Monasterio Santísima

RÍO

25

50

37.38

0.97

0.69

0.96

0.81

0.92

0.93

0.85

1.02

0.89

0.95

0.81

0.59

0.34

16.76

6.03

10.81

10.03

0.72

0.67

0.57

62.37

62.85

46.41

47.24

46.89

1.94

1.87

2.06

2.581.93

2.31

2.30

2.20

2.58

1.27

1.67 2.20

2.16

1.68

2.13 1.61

1.42

1.07

1.70

11.77

11.68

12.84

11.21

12.72

10.67

12.45
11.00

8.23

13.52
11.74

15.04

16.68

20.13

27.47
28.82

28.86

25.69

22.40

16.27

8.86

6.23

6.95

36.22
39.55

40.62

18.22

17.65

18.31

21.02

46.84

45.92

46.10

42.87

42.54

38.41

0.17

51.49

58.76

60.83

59.33

61.41

56.63

51.12

47.71

42.58

47.53

45.99
49.26

48.70

48.35

44.88

27.72

35.66

47.56

48.25

7.32

7.46

6.48

6.20

16.15

17.61

3.07

37.11

42.08

32.01

33.13

32.51 33.01
30.15

32.39

31.89

37.60

37.60

38.23

39.22

37.60

36.86

37.23

42.57

27.67

26.18

26.18

28.66

26.92

29.78

26.55

30.03

26.30

21.70

21.21

21.08

22.08

22.32

22.57

20.46

22.45

24.31

19.10

17.11

17.11

19.22

17.23

19.22

17.85

19.84

17.60

17.6016.86

16.98

16.86

17.85

11.77

12.64
21.46

21.70

26.18

27.0532.26

37.11

37.85

44.06

39.47

49.78

47.91

46.80

51.27

51.39

48.29

47.91

4.40

3.78

0.53

0.53

0.16

0.40

20.83

17.60

8.97

15.87

13.15

31.39

36.33

1.17

1.56

1.48

2.52

47.38

M
IER

A

14.37

CONS

CONS

CONS

CONS

El Pindio

Ría de Cubas

26.68

23.87

23.13

23.03

22.30

17.89

2.11

1.55

0.38

0.09

1.06

1.00

1.08

1.15

1.16

1.12

1.08

0.96

0.89

0.91

0.74
1.40

1.33

0.95

1.170.69

1.11

0.82

1.04

1.66

1.70

1.33

10.25

11.07

5.07

6.30

1.95

1.72

1.50

1.47

1.42

1.64

2.17

1.20

0.90

1.27
1.23

1.73

1.09

1.00

0.86

0.87
0.38

0.21

0.74

0.89

1.01

1.791.20
1.34

1.70 1.64 1.72

1.78
1.45

1.67

1.58

1.88

1.85

2.14

1.86

2.09

2.11

1.73

2.29

1.58

1.63

1.71

1.82
1.65

18.72

17.47

30.45

16.52

15.14

42.20

34.33

47.81

44.06

45.76

8.71

7.24

46.74 1.77

1.45

1.05

M
IE

RA

1.64
1.81

1.78

1.63

1.43

1.84

1.59

0.84

1.77

1.81

1.93

1.41

1.46

2.13

2.00

1.74

2.40

1.71

2.25

3.05

25.95

6.46

3.74
3.69

9.04

8.92

7.86

9.77

7.71

1.17

1.37

1.84

2.29

1.26
1.51

1.68

1.15

1.56
1.69

1.96

1.78

1.55

18.14

17.27

16.28

16.03

16.65

21.98

12.80

10.70

10.08

12.43

12.56

10.70

9.21

9.21

8.468.22

6.737.72

9.46

13.05

21.46

17.36

12.14

11.89

13.51

8.41

Mies de la Ran

Ruinas

Mojante

El Juncal

La Isleta

Ru

Parque

P.k.1

CA-433

RÍO

Granja

El Alborto

21.69

22.26

27.10

26.68

24.10

22.76

23.01

23.63

22.42

23.34

23.77

22.74

27.65

21.68
21.79

16.42

23.81

1.78

1.27

1.23

18.01

7.50

17.73

31.48

1.5

Punta Somogo

PI

AP

PE

MT

AIE/AMB
AIE/AMB

AIE/AMB

PL

AIE/AMB

AIE/AMB

AIE/AMB

PC

AIE/AMB

PC

AIE/AMB

439.000

439.000

440.000

440.000

441.000

441.000

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Ag ü ero

Po nt ejo s

Pe dreña

Se tién

Ho z d e Anero

Vill ave rd e d e Pon to ne sGajan o

Omo ño

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do

Cu b as

Suesa

Galiza no

Ca rr iaz o

Pont on es

Mon te

Ele ch as

Ru bayo

So mo

SANTANDER

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 4 (antes) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de



i boc.cantabria.esPág. 4686

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 41

6/8

C
V

E-
20

20
-1

67
9

!

!

!

!

!

!

C.D.

141

P.k.12

Punta Cotrajón

Ría de Cubas

El Ribero

La Ribera del Mar

La Ribera del Mar

Ruina

Zona en ObrasBarrio de La Herrrería

Ruina

Ruina

Ermita de San Ibo

Mies de Villa

Malacotera

Mies de la Casa

Somo Mayor

Barrio de Urmosa

Barrio Alta de Somo

Trinidad
Monasterio Santísima

RÍO

25

50

37.38

0.97

0.69

0.96

0.81

0.92

0.93

0.85

1.02

0.89

0.95

0.81

0.59

0.34

16.76

6.03

10.81

10.03

0.72

0.67

0.57

62.37

62.85

46.41

47.24

46.89

1.94

1.87

2.06

2.581.93

2.31

2.30

2.20

2.58

1.27

1.67 2.20

2.16

1.68

2.13 1.61

1.42

1.07

1.70

11.77

11.68

12.84

11.21

12.72

10.67

12.45
11.00

8.23

13.52
11.74

15.04

16.68

20.13

27.47
28.82

28.86

25.69

22.40

16.27

8.86

6.23

6.95

36.22
39.55

40.62

18.22

17.65

18.31

21.02

46.84

45.92

46.10

42.87

42.54

38.41

0.17

51.49

58.76

60.83

59.33

61.41

56.63

51.12

47.71

42.58

47.53

45.99
49.26

48.70

48.35

44.88

27.72

35.66

47.56

48.25

7.32

7.46

6.48

6.20

16.15

17.61

3.07

37.11

42.08

32.01

33.13

32.51 33.01
30.15

32.39

31.89

37.60

37.60

38.23

39.22

37.60

36.86

37.23

42.57

27.67

26.18

26.18

28.66

26.92

29.78

26.55

30.03

26.30

21.70

21.21

21.08

22.08

22.32

22.57

20.46

22.45

24.31

19.10

17.11

17.11

19.22

17.23

19.22

17.85

19.84

17.60

17.6016.86

16.98

16.86

17.85

11.77

12.64
21.46

21.70

26.18

27.0532.26

37.11

37.85

44.06

39.47

49.78

47.91

46.80

51.27

51.39

48.29

47.91

4.40

3.78

0.53

0.53

0.16

0.40

20.83

17.60

8.97

15.87

13.15

31.39

36.33

1.17

1.56

1.48

2.52

47.38

M
IER

A

14.37

CONS

CONS

CONS

CONS

El Pindio

Ría de Cubas

26.68

23.87

23.13

23.03

22.30

17.89

2.11

1.55

0.38

0.09

1.06

1.00

1.08

1.15

1.16

1.12

1.08

0.96

0.89

0.91

0.74
1.40

1.33

0.95

1.170.69

1.11

0.82

1.04

1.66

1.70

1.33

10.25

11.07

5.07

6.30

1.95

1.72

1.50

1.47

1.42

1.64

2.17

1.20

0.90

1.27
1.23

1.73

1.09

1.00

0.86

0.87
0.38

0.21

0.74

0.89

1.01

1.791.20
1.34

1.70 1.64 1.72

1.78
1.45

1.67

1.58

1.88

1.85

2.14

1.86

2.09

2.11

1.73

2.29

1.58

1.63

1.71

1.82
1.65

18.72

17.47

30.45

16.52

15.14

42.20

34.33

47.81

44.06

45.76

8.71

7.24

46.74 1.77

1.45

1.05

M
IE

RA

1.64
1.81

1.78

1.63

1.43

1.84

1.59

0.84

1.77

1.81

1.93

1.41

1.46

2.13

2.00

1.74

2.40

1.71

2.25

3.05

25.95

6.46

3.74
3.69

9.04

8.92

7.86

9.77

7.71

1.17

1.37

1.84

2.29

1.26
1.51

1.68

1.15

1.56
1.69

1.96

1.78

1.55

18.14

17.27

16.28

16.03

16.65

21.98

12.80

10.70

10.08

12.43

12.56

10.70

9.21

9.21

8.468.22

6.737.72

9.46

13.05

21.46

17.36

12.14

11.89

13.51

8.41

Mies de la Ran

Ruinas

Mojante

El Juncal

La Isleta

Ru

Parque

P.k.1

CA-433

RÍO

Granja

El Alborto

21.69

22.26

27.10

26.68

24.10

22.76

23.01

23.63

22.42

23.34

23.77

22.74

27.65

21.68
21.79

16.42

23.81

1.78

1.27

1.23

18.01

7.50

17.73

31.48

1.5

Punta Somogo

PI

AP

PE

MT

AIE/AMB
AIE/AMB

AIE/AMB

PL

AIE/AMB

AIE/AMB

AIE/AMB

PC

AIE/AMB

PC

AIE/AMB

439.000

439.000

440.000

440.000

441.000

441.000

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Ag ü ero

Po nt ejo s

Pe dreña

Se tién

Ho z d e Anero

Vill ave rd e d e Pon to ne sGajan o

Omo ño

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do

Cu b as

Suesa

Galiza no

Ca rr iaz o

Pont on es

Mon te

Ele ch as

Ru bayo

So mo

SANTANDER

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 4 (después) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

11.87

42.34

32.09

10.20
12.44

9.86

9.82 11.98

13.37

14.55
13.68

12.92

12.63

15.28
15.25

16.66

18.00

18.26

11.17

10.74

12.07

11.65

13.73

11.14

13.22

15.28

12.80

12.09

14.34

12.02

12.74

10.52

11.41

13.47

10.79 11.17

13.35

6.61

12.65

13.08

6.77

7.91

8.85

2.34

1.81

3.71

4.00

4.08

2.02

12.93

20.47 27.45

30.55
30.96

24.77

22.97

24.23

23.6523.35

23.52

22.86

22.6422.08

23.93

22.49

21.04

20.96

17.59

16.6718.12

18.02

16.69
21.69

5.16

31.83

32.54

32.89 32.72

32.88

33.25

32.96

33.94

26.31

25.09

33.54

32.76

32.84

32.53

27.04

28.96

29.86

31.62

30.13

26.38

31.05
31.05

36.13

19.17

33.08

20.56

34.58

15.52

15.15

53.23

51.14

47.88

67.20

35.62

43.08

43.67

48.36

48

36.4

36.21

22.92

23.40

24.28

24.27

26.32

26.17

26.44

26.61

28.28

28.05

27.81

27.52

32.68

33.27

32.55

28.83

29.55

27.95

33.71

31.91

33.42

32.46
33.88 26.83

27.31

22.69

36.17

36.50

36.95

37.64

36.52

37.83

37.17

38.94
39.19 39.54

37.72

35.48

37.45

36.49

36.09

38.58

39.36

38.07

37.09

38.24

38.72

38.53

37.4839.10

39.72

39.1937.96

38.24 38.37

33.62

33.15

31.79

32.80

33.96

32.41

31.75

27.45

26.51

29.51

27.69

28.25

27.87

26.84

28.67

23.54

22.99

23.86

26.54

28.11 31.62

32.06

31.88

30.13

39.61

39.95

37.56

38.86

39.03
38.99

38.11

43.71

43.50

43.67

41.33

47.56

47.84

48.54

46.38

42.34

40.77

37.82

38.14

32.50

32.34

34.94

33.15

33.6131.67

32.66

33.39

28.11

29.01

35.78
42.20

42.14

35.34

19.27

20.88

24.78

26.40

27.24

22.10

22.97

22.03

26.86

27.64

28.04

27.63

42.35

45.80 50.42

51.93

52.

47.10

49.66

36.96

37.11

33.14

26.06

28.96
27.25

23.36

23.79 23.21

23.54

8.66

12.63

12.01
17.84

17.59

17.72

15.61

16.48

16.60

15.73

14.49

13.38

13.38

13.38 16.23

17.2210.52

10.40

11.39

13.75

12.63

13.87

14.24 13.25

12.63

10.90

12.14

11.52

13.13

14.12

12.88

15.86
17.10

16.10

18.96 17.47

15.86

17.10

18.46

17.34

15.48

15.11

16.72

22.43

21.68

22.55

20.82

22.43

20.94

23.17

21.93

21.93

21.19
20.44

20.32

21.06

22.43

20.69

20.82

22.68

23.30

21.19

20.94

23.30

23.17

26.32

28.42

26.69

25.57

25.08

16.52

16.15

17.14

18.26
17.39

16.15

17.39

18.50

17.39

18.75

17.76

18.01

19.25

20.12

20.74

17.39

17.27

17.39

13.55

14.29

18.51

18.01

17.76

16.65

17.64

17.76

18.26

17.52

11.32

10.70

8.96

13.42

13.42

21.61

23.22

23.22 23.84

24.09

22.85

23.34

23.09

22.10
21.85

22.10

20.49

20.49

18.14

18.76

18.63

19.00

16.65

16.52

16.65

16.65 17.64
17.76

18.01

16.03

17.27

15.53

16.77

17.02

17.27

22.10

20.99

21.23

17.76

15.78

17.64

16.40

21.48

22.72

21.36

22.60

13.05

11.81 12.80

14.04
13.18

12.80

11.32

10.45
11.07

12.06

13.18

12.80

13.92

13.42

12.06

11.44

11.44

11.3211.07

10.70

10.08

9.46
13.42

13.92
13.42

15.28

50

75

25

Camping

Carril Bici

Carril Bici

P.k.15

Llano

Barrio Zuñeda

C
A

-4
34

Arroyo

C
a

sta
ned

o

de

La Bárcena

San Miguel

La Cornita

Mies de Ribamontán

Santa Polonia

Caborga

Sardiniega

Llosa Vieja

Bar

CA-442

P.k.1

Inve

P.k.6

Ermita de la Magdalena

Sotillo

La Bárcena

EL Corino

Barrio La Pola

Barrio El Hoyo

Barrio San Miguel

Barrio La Pedrosa

SUESA

Naveda

Barrio San Miguel

Calabaza

s

Ruinas
P.k.1

M
IERA

Ruinas

C
A

-435

Centro de Salud

P.k.2 Cementerio

Zona en Obras

P.k.4

P.k.5

Ruinas

Casa Cultura

Iglesia

Ruinas

Ruinas

Laperaya

Cueto

Villosero

El Solar

Manzanares

Arenilla

El Tirado

Barrendón

Barrendón

Cementerio

Granja

Finca de Maza

Granja

Granja

Gasolinera

Granja

Iglesia

C.D.

C
A

-4
31

CA-146

CASTANEDO

Granja

Arroyo

de

la

C.D.

22.89
11.56

33.29

33.90

32.45

35.49

32.55

13.77

29.37

CONS

CONS

CONS

ij l

2.56
24.11

28.54

19.28

25.50
44 02

40.72

20.24
51.12

51 90

El Cruce de Rumor Las Salgas

MT

MT

MT

AP

MT

MT

AIE/AMB

MT

AP

OEF

MT

AIE/AMB

PI

AIE/AMB

OEF

442.000

442.000

443.000

443.000

444.000

444.000

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Agü ero

Pe dreñ a

Se tién

Vill ave rd e d e Pon to ne sGajan o

Omo ño

Liermo

Lan gre

Lored o

Ca sta ne do

Cu bas

Su esa

Galiza no

Ca rr iaz o Güe me s

Po nt on es Las  Pilas

Ele ch as

Ru b ayo

So mo

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 5 (antes) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de



i boc.cantabria.esPág. 4687

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 41

7/8

C
V

E-
20

20
-1

67
9

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

11.87

42.34

32.09

10.20
12.44

9.86

9.82 11.98

13.37

14.55
13.68

12.92

12.63

15.28
15.25

16.66

18.00

18.26

11.17

10.74

12.07

11.65

13.73

11.14

13.22

15.28

12.80

12.09

14.34

12.02

12.74

10.52

11.41

13.47

10.79 11.17

13.35

6.61

12.65

13.08

6.77

7.91

8.85

2.34

1.81

3.71

4.00

4.08

2.02

12.93

20.47 27.45

30.55
30.96

24.77

22.97

24.23

23.6523.35

23.52

22.86

22.6422.08

23.93

22.49

21.04

20.96

17.59

16.6718.12

18.02

16.69
21.69

5.16

31.83

32.54

32.89 32.72

32.88

33.25

32.96

33.94

26.31

25.09

33.54

32.76

32.84

32.53

27.04

28.96

29.86

31.62

30.13

26.38

31.05
31.05

36.13

19.17

33.08

20.56

34.58

15.52

15.15

53.23

51.14

47.88

67.20

35.62

43.08

43.67

48.36

48

36.4

36.21

22.92

23.40

24.28

24.27

26.32

26.17

26.44

26.61

28.28

28.05

27.81

27.52

32.68

33.27

32.55

28.83

29.55

27.95

33.71

31.91

33.42

32.46
33.88 26.83

27.31

22.69

36.17

36.50

36.95

37.64

36.52

37.83

37.17

38.94
39.19 39.54

37.72

35.48

37.45

36.49

36.09

38.58

39.36

38.07

37.09

38.24

38.72

38.53

37.4839.10

39.72

39.1937.96

38.24 38.37

33.62

33.15

31.79

32.80

33.96

32.41

31.75

27.45

26.51

29.51

27.69

28.25

27.87

26.84

28.67

23.54

22.99

23.86

26.54

28.11 31.62

32.06

31.88

30.13

39.61

39.95

37.56

38.86

39.03
38.99

38.11

43.71

43.50

43.67

41.33

47.56

47.84

48.54

46.38

42.34

40.77

37.82

38.14

32.50

32.34

34.94

33.15

33.6131.67

32.66

33.39

28.11

29.01

35.78
42.20

42.14

35.34

19.27

20.88

24.78

26.40

27.24

22.10

22.97

22.03

26.86

27.64

28.04

27.63

42.35

45.80 50.42

51.93

52.

47.10

49.66

36.96

37.11

33.14

26.06

28.96
27.25

23.36

23.79 23.21

23.54

8.66

12.63

12.01
17.84

17.59

17.72

15.61

16.48

16.60

15.73

14.49

13.38

13.38

13.38 16.23

17.2210.52

10.40

11.39

13.75

12.63

13.87

14.24 13.25

12.63

10.90

12.14

11.52

13.13

14.12

12.88

15.86
17.10

16.10

18.96 17.47

15.86

17.10

18.46

17.34

15.48

15.11

16.72

22.43

21.68

22.55

20.82

22.43

20.94

23.17

21.93

21.93

21.19
20.44

20.32

21.06

22.43

20.69

20.82

22.68

23.30

21.19

20.94

23.30

23.17

26.32

28.42

26.69

25.57

25.08

16.52

16.15

17.14

18.26
17.39

16.15

17.39

18.50

17.39

18.75

17.76

18.01

19.25

20.12

20.74

17.39

17.27

17.39

13.55

14.29

18.51

18.01

17.76

16.65

17.64

17.76

18.26

17.52

11.32

10.70

8.96

13.42

13.42

21.61

23.22

23.22 23.84

24.09

22.85

23.34

23.09

22.10
21.85

22.10

20.49

20.49

18.14

18.76

18.63

19.00

16.65

16.52

16.65

16.65 17.64
17.76

18.01

16.03

17.27

15.53

16.77

17.02

17.27

22.10

20.99

21.23

17.76

15.78

17.64

16.40

21.48

22.72

21.36

22.60

13.05

11.81 12.80

14.04
13.18

12.80

11.32

10.45
11.07

12.06

13.18

12.80

13.92

13.42

12.06

11.44

11.44

11.3211.07

10.70

10.08

9.46
13.42

13.92
13.42

15.28

50

75

25

Camping

Carril Bici

Carril Bici

P.k.15

Llano

Barrio Zuñeda

C
A

-4
34

Arroyo

C
a

sta
ned

o

de

La Bárcena

San Miguel

La Cornita

Mies de Ribamontán

Santa Polonia

Caborga

Sardiniega

Llosa Vieja

Bar

CA-442

P.k.1

Inve

P.k.6

Ermita de la Magdalena

Sotillo

La Bárcena

EL Corino

Barrio La Pola

Barrio El Hoyo

Barrio San Miguel

Barrio La Pedrosa

SUESA

Naveda

Barrio San Miguel

Calabaza

s

Ruinas
P.k.1

M
IERA

Ruinas

C
A

-435

Centro de Salud

P.k.2 Cementerio

Zona en Obras

P.k.4

P.k.5

Ruinas

Casa Cultura

Iglesia

Ruinas

Ruinas

Laperaya

Cueto

Villosero

El Solar

Manzanares

Arenilla

El Tirado

Barrendón

Barrendón

Cementerio

Granja

Finca de Maza

Granja

Granja

Gasolinera

Granja

Iglesia

C.D.

C
A

-4
31

CA-146

CASTANEDO

Granja

Arroyo

de

la

C.D.

22.89
11.56

33.29

33.90

32.45

35.49

32.55

13.77

29.37

CONS

CONS

CONS

ij l

2.56
24.11

28.54

19.28

25.50
44 02

40.72

20.24
51.12

51 90

El Cruce de Rumor Las Salgas

MT

MT

MT

AP

MT

MT

AIE/AMB

MT

AP

OEF

MT

AIE/AMB

PI

AIE/AMB

OEF

442.000

442.000

443.000

443.000

444.000

444.000

4.
81

0.
00

0

4.
81

0.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Agü ero

Pe dreñ a

Se tién

Vill ave rd e d e Pon to ne sGajan o

Omo ño

Liermo

Lan gre

Lored o

Ca sta ne do

Cu bas

Su esa

Galiza no

Ca rr iaz o Güe me s

Po nt on es Las  Pilas

Ele ch as

Ru b ayo

So mo

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 5 (después) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

17.13

18.82

19.67

15.53

16.61

16.13

15.86

97
14.54

18.38

17.78

21.67

22.90

22.92

7

Granja

trancos 14.04

14.11

16.39

40.81
36.40

37.49

36.21

55

42.20

42.14

38.84

35.34

27.21

50.42

51.93

52.41

56.15

47.10

49.66

44.08

36.14

es de Ribamontán

La Garma

Barcedo

Invernadero
Invernadero

Invernadero

P.k.6

a Magdalena

la Obregona

31.76

33.00

31.14

32.13

33.01

33.51

32.89

30.53

28.67

26.94

26.82

26.44

26.20

25.95

22.11

22.85

20.49

25.82

27.43

27.56

27.56

21.86

18.76

17.52

16.65

18.02

18.64

16.28
22.60

26.56

22.60

13.67

12.56

13.18

13.55

12.93
12.81

16.77

22.85

22.85

21.61
21.61

18.38

18.51

18.88

18.63

21.23

22.10

12.68

16.52

16.52

17.89

13.30

13.02

14.25

13.83

12.85

10.45

12.43

15.69

15.96

16.32

17.37

18.85

17.62

21.22

Ruinas

Cuntiles

La Incera

Entremieses
El Llano

CA-141
17.15

Cons.

P.k.8

Carril Bici

C
A

-1
46

P.k.8

Verdes

Villanueva

Barrio San Piri

Cementerio

El Merueco

El Campuco

El Barr
Linderrio

17.52

CA-443

Fuente del
Cueto

Cons.

He
rre

ra

Rí
o

de
Ar

ro
yo

Mies de San Piri

Nave

Depósitos

Ba

Depósito

13.80

18.39

18.64
18.39

18.76

17.39

14.79
32.50

29.53

42.15

41.43

21.73

17.89

17.64

20.62 22.11

19.13

18.14

20.25

18.51

21.36

18.76

20.49

18.26

17.52

16.53

16.16

17.77

16.65

14.05
15.68

12.71

15.38

15.97 15.89

17.48

18.51

17.02

22.97

22.60

22.73

26.57

33.88

27.56
26.57

21.73

27.18

32.50

24.08

27.06

30.0431.65

32.52

31.28

30.78

31.03

35.23
33.74

30.91

21.36

20.99

20.90

25

50

50

43.38

54.39

Ruinas

Ermita y cementerio
de la Higuera

Ruinas

Ruinas

P.k.7

CA-146

Ruinas

Ermita de

San Antonio

Iglesia

C.D.

Silo

Ruinas

CARRIAZO

Granja

Nave

Nave

Nave

Inv

Inv

C.D.

Depósito

Depósitos

Pozo
Silo

Ruinas

Nave

Ruinas

C.D.

Ayuntamiento

Depósito

40.95 164.51

157.88

147.16

124.36

46.63
46.88

46.38

45.64

45.88

53.44

52.33

58.28

41.42 43.28

35.97

38.45

37.58

37.95

43.78

42.29

42.04
42.04

37.46

36.59

35.47

37.08 37.83

35.85

32.25

32.38

31.76

30.76

26.18

37.83

33.12

35.72

33.74

30.76

30.89

30.64

31.76

32.13

33.86

33.74

26.94

26.44

27.43

27.19

28.80

27.56

27.81

21.49

21.73

148.27

68.21

23.03

32.10

31.12

53.81

56.12

54.46

53.90

58.28

52.16

46.37

47.93

157.35

27.43
31.26

27.81

28.43

21.98

25.82

25.20

29.17

21.36

32.25

37.33

32.75

32.00

32.50

31.63

34.36

33.37

36.22

33.99

36.22
35.35

36.47

33.37

35.60

57.04

41.79

40.18

36.59

41.42

38.20

62.75

73.04

69.20

42.17

46.75

47.00

60.88

54.19

56.67

52.08

58.74

55.86
51.67

62.49

132.89

135.86

80.09
143.05

157.41

147.84

145 70

144.02

45.21

52.44

42.47

117.73

CONS

100

25

25

75

125

50

75

100

125

La Portilla

El Bravo Prado de Hoyo

El Rio

El Costabal

Mies de Somovillas

La Garma

Peña Moladera

Calleja Hijar

El Biul

La Tejera

La Cajiga

Ar
ro

yo

HerreraRíode

Barrio el Justillo

Barrio de Somovilla

MT

MT

MT

OEF

MT

MT

OEF

MT

MT

PE

OEF

MT

MT

445.000

445.000

446.000

446.000

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Pe dreñ a

Se tién Omo ño

Liermo

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do

Cu b as

Suesa

Galiza no

Ca rr iaz o

Aj o

Ba re yo

Güe me s

Po nt on es Las  Pilas

Sa n Ba rt

Ru b ayo

Somo

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 6 (antes) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de



i boc.cantabria.esPág. 4688

VIERNES, 28 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 41

8/8

C
V

E-
20

20
-1

67
9

! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

17.13

18.82

19.67

15.53

16.61

16.13

15.86

97
14.54

18.38

17.78

21.67

22.90

22.92

7

Granja

trancos 14.04

14.11

16.39

40.81
36.40

37.49

36.21

55

42.20

42.14

38.84

35.34

27.21

50.42

51.93

52.41

56.15

47.10

49.66

44.08

36.14

es de Ribamontán

La Garma

Barcedo

Invernadero
Invernadero

Invernadero

P.k.6

a Magdalena

la Obregona

31.76

33.00

31.14

32.13

33.01

33.51

32.89

30.53

28.67

26.94

26.82

26.44

26.20

25.95

22.11

22.85

20.49

25.82

27.43

27.56

27.56

21.86

18.76

17.52

16.65

18.02

18.64

16.28
22.60

26.56

22.60

13.67

12.56

13.18

13.55

12.93
12.81

16.77

22.85

22.85

21.61
21.61

18.38

18.51

18.88

18.63

21.23

22.10

12.68

16.52

16.52

17.89

13.30

13.02

14.25

13.83

12.85

10.45

12.43

15.69

15.96

16.32

17.37

18.85

17.62

21.22

Ruinas

Cuntiles

La Incera

Entremieses
El Llano

CA-141
17.15

Cons.

P.k.8

Carril Bici

C
A

-1
46

P.k.8

Verdes

Villanueva

Barrio San Piri

Cementerio

El Merueco

El Campuco

El Barr
Linderrio

17.52

CA-443

Fuente del
Cueto

Cons.

He
rre

ra

Rí
o

de
Ar

ro
yo

Mies de San Piri

Nave

Depósitos

Ba

Depósito

13.80

18.39

18.64
18.39

18.76

17.39

14.79
32.50

29.53

42.15

41.43

21.73

17.89

17.64

20.62 22.11

19.13

18.14

20.25

18.51

21.36

18.76

20.49

18.26

17.52

16.53

16.16

17.77

16.65

14.05
15.68

12.71

15.38

15.97 15.89

17.48

18.51

17.02

22.97

22.60

22.73

26.57

33.88

27.56
26.57

21.73

27.18

32.50

24.08

27.06

30.0431.65

32.52

31.28

30.78

31.03

35.23
33.74

30.91

21.36

20.99

20.90

25

50

50

43.38

54.39

Ruinas

Ermita y cementerio
de la Higuera

Ruinas

Ruinas

P.k.7

CA-146

Ruinas

Ermita de

San Antonio

Iglesia

C.D.

Silo

Ruinas

CARRIAZO

Granja

Nave

Nave

Nave

Inv

Inv

C.D.

Depósito

Depósitos

Pozo
Silo

Ruinas

Nave

Ruinas

C.D.

Ayuntamiento

Depósito

40.95 164.51

157.88

147.16

124.36

46.63
46.88

46.38

45.64

45.88

53.44

52.33

58.28

41.42 43.28

35.97

38.45

37.58

37.95

43.78

42.29

42.04
42.04

37.46

36.59

35.47

37.08 37.83

35.85

32.25

32.38

31.76

30.76

26.18

37.83

33.12

35.72

33.74

30.76

30.89

30.64

31.76

32.13

33.86

33.74

26.94

26.44

27.43

27.19

28.80

27.56

27.81

21.49

21.73

148.27

68.21

23.03

32.10

31.12

53.81

56.12

54.46

53.90

58.28

52.16

46.37

47.93

157.35

27.43
31.26

27.81

28.43

21.98

25.82

25.20

29.17

21.36

32.25

37.33

32.75

32.00

32.50

31.63

34.36

33.37

36.22

33.99

36.22
35.35

36.47

33.37

35.60

57.04

41.79

40.18

36.59

41.42

38.20

62.75

73.04

69.20

42.17

46.75

47.00

60.88

54.19

56.67

52.08

58.74

55.86
51.67

62.49

132.89

135.86

80.09
143.05

157.41

147.84

145 70

144.02

45.21

52.44

42.47

117.73

CONS

100

25

25

75

125

50

75

100

125

La Portilla

El Bravo Prado de Hoyo

El Rio

El Costabal

Mies de Somovillas

La Garma

Peña Moladera

Calleja Hijar

El Biul

La Tejera

La Cajiga

Ar
ro

yo

HerreraRíode

Barrio el Justillo

Barrio de Somovilla

MT

MT

MT

OEF

MT

MT

OEF

MT

MT

PE

OEF

MT

MT

445.000

445.000

446.000

446.000

4.
81

1.
00

0

4.
81

1.
00

0

4.
81

2.
00

0

4.
81

2.
00

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Pe dreñ a

Se tién Omo ño

Liermo

Lan gre

Lo red o

Ca sta ne do

Cu b as

Suesa

Galiza no

Ca rr iaz o

Aj o

Ba re yo

Güe me s

Po nt on es Las  Pilas

Sa n Ba rt

Ru b ayo

Somo

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja 6 (después) de 6

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

0 100 20050 m

Dirección General de

  
 2020/1679 


		Gobierno de Cantabria
	2020-02-26T13:39:35+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




